
Исх. № СП-04/8118 от 22.05.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителя заказчика ОАО «Городская клиническая больница
№12 г. Казани»: <…>, в отсутствии представителей заявителей, о времени и месте
рассмотрения жалобы уведомленных надлежащим образом, рассмотрев жалобы
ООО «Грандъ Империалъ» (вх. №<…> от 12.04.2018 г.), ООО «Сервис ОМТ ТО» (вх.
№<…> от 19.04.2018 г.) на действия заказчика ОАО «Городская клиническая
больница №12» г. Казани при проведении открытого запроса котировок в
электронной форме №31806334526 на предмет: «Оказание услуг по техническому
обслуживанию рентгеновского компьютерного томографа SOMATOM Emotion 16
(Siemens) на 2018-2019 гг.»,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении закупки №31806334526 размещено в Единой
информационной системе 05.04.2018 года.

Заказчик – ОАО «Городская клиническая больница №12 г. Казани».

Начальная (максимальная) цена контракта — 450 000, 00 руб.

Суть жалоб, по мнению заявителей, закупка проводится с нарушением норм
действующего законодательства.

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Грандъ Империалъ» (вх. №<…> от 12.04.2018 г.), на
действия заказчика ОАО «Городская клиническая больница №12» г. Казани при
проведении открытого запроса котировок в электронной форме №31806334526 на
предмет: «Оказание услуг по техническому обслуживанию рентгеновского
компьютерного томографа SOMATOM Emotion 16 (Siemens) на 2018-2019 гг.»,
обоснованной частично.

2. Признать жалобу ООО «Сервис ОМТ ТО» (вх.№<…> от 19.04.2018 г.) на действия
заказчика ОАО «Городская клиническая больница № 12» г. Казани при проведении
открытого запроса котировок в электронной форме №31806334526 на предмет:
«Оказание услуг по техническому обслуживанию рентгеновского компьютерного



томографа SOMATOM Emotion 16 (Siemens) на 2018-2019 гг.», обоснованной.

3. Признать заказчика ОАО «Городская клиническая больница № 12» г. Казани
нарушившим требования пункта 2 части 1 статьи 3, пункта 9 части 10 статьи 4
Федерального закона от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Выдать заказчику ОАО «Городская клиническая больница № 12» г. Казани
предписание об устранении выявленных нарушений законодательства Российской
Федерации.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о закупках.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


